
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

COPIA

Reg. Gen N. 62

Del 20-12-2022

ORDINANZA SINDACALE
  [ORDINANZA SINDACALE n° 61 del 20-12-2022]

OGGETTO: Chiusura scuola media "S. Quasimodo" il giorno 20 dicembre.

IL SINDACO

Vista la nota del Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale di Vallelunga Pratameno, con la
quale ha comunicato che a seguito della rottura di un tubo si è verificato un allagamento d alcune aule
della scuola media “S. Quasimodo”;
Dato atto che le normative vigenti, in materia di Sanità, fanno obbligo ai Comuni di provvedere al
mantenimento delle condizioni igienico-sanitarie degli stessi;
Dato atto che sono in corso i lavori di ripristino dello stato dei luoghi;
Vista la necessità di procedere alla pulizia delle aule interessate all’allagamento;
Visto il Testo unico delle leggi Sanitarie;
Visto l’art. 50, comma 5 del D.lgs 267 del 18/08/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

O R D I N A

1- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto e in
diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2- la chiusura il giorno 20 dicembre c.a., dei locali della scuola media “S. Quasimodo”, al fine di
consentire il ipristino dello stato dei luoghi, nonchè la pulizia straordinaria dei locali stessi:
3 - la trasmissione al Dirigente Scolastico, di copia della presente ordinanza,per quanto di
competenza.

 20-12-2022 IL SINDACO
F.to Dott. GIUSEPPE MONTESANO

Sarà pubblicata all'Albo Pretorio in data 20-12-2022

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Dalla residenza municipale, lì 20-12-2022
Il Segretario

Dott. GERLANDO SCHEMBRI




